
АЛІЯНТИ ХОЧУТЬ ЗАТЯГНУТИ НІМЕЧ- ПІДЧАС ДЕМОНСТРАЦІЇ В БЕРЛІНІ У- 
ЧИНУ ДО ЛІГИ НАДІЙ.

страйк католицьких ді­
тей НЕ ВДАВСЯ. НАСИЛЬСТВО БРИТІЙСЬКИХФАШШ 

НАД КОМУНІСТОМ ПОЛИШПАРИЖ, 17-го березня. 
Страйк католицьких дітей в 
Альзації, викликаний щтрас- 
бурським католицьким

Франція і Англія не заключап, обезлечуючого пакту і Німеч- Берлінські комуністи уладили демонстрацію, шоб запротесту-'скопом, не вдався
вати проти убійства комуністів в Гале.

БИТО ОДНОГО РОБІТНИКА.
спи-

Фашісти насильно витягнули Полита з поїзду коло Лнверпулу, 
шоб він-не взяв участи в демонстрації.* ь Урядові обчислення виказу-чнною, поки вона не стане членом Ліги.

ють, що лише 17 проц. шкіль-
ЬЕРЛІН. Я6. березня. Бер-1 В сутичці між поліцією і ко- них дітей не прийшла до шко-1 ЛОНДОН, 17. березня, 

пінські комуністи вийшли вче- муністами в Гале вбито сім о- ли вчера, коли увійшла в жиг- Полит, секретар Національно-
тя постанова уряду про " без- го рхху Меншости, 
конфесійне навчання в шко-1 комуністичний 
лах.

ЖЕНЕВА, Швейцарія. 16. 6с- справі з включення европей- 
резия. Перед закінченням ського мирового" пакту, 
своєї сесії рада Ліги Націй за- ракс р1шеітя оповіщено пі- Ра на демонстрацію, шоб за сіб, між ними дві жінки.
просила Him yj МІЖ преміє- протестувати проти вбінства -----------
ном Ліги., ірем Epie і Остенем Чемберлей- поліцією німецьких робітників ; БЕРЛІН, 14 березня. — Про-

в Гале. і тестантські націоналістичні га-
Та їх постигла така сама до- ! зети накидаються на д-ра Валь-

ставлейо на поїзд. який при­
віз його назад до Лондону. 

Поста мені н пара «менті ла­нки.і має
напрямок, всій 

в суботу на цоізд, що йде до 
Більшість дітей, що не приіі- Лнверпулу 

шли до школи, були з като­
лицьких початкуючн.х шкіл.

Чити до уряду вказували, що 
кількох напасників були пере­
брані за поліцаїв, через що 
залізшгчі урнІники не поспіши­
ли Политові на поміч.

Уряд обіцяв перенести в цій

Крім Німеччини зістали за- НО] брнтійським міністром за­
прошені такі держави Радив- кордонних справ. який спинив- 
ський Союз, .Мексико, Монако, о, в Парижі повертаючи з Же- ля. як і їхніх товаришів в Га- тера Сімонса за те, що він ужи- 
Сан Маржо, Афганістан, Про- неви лє. Поліція почала розганяти «ав “атеїстичної присяги", ко-

включити ’ демонстрацію і застрілила на * ти обнимав рбовязки тнмчасо-

щоб взяти участь 
в робітничій демонстрації та 
конференції.

------------- Полит росказує, що коли по.
В ШІКАҐО ПОМЕРЛО НА із* прибув до стані і Кдж Гнл, справі слідство

на передмістю Лнверпулу, чо- Насильство над Подитом у- 
тирох мушин увійшли до ваго- важається ділом брнт-йеїжих 
ну і кинули ного на плятфор- фашістів. Це насильство ви 
му, а инші забрали його до ав- кликало домагання, щоб полі- 
томобіля.

Ге-вінція Оро (Еквадор),
джаз, Ісляндія і Ліхтенштейн. Польщу й Чехословаччину, до смерть одного робітника а трох ного президента німецької ре

; спубліки.

Ері о старається
"ФЛЮ" 300 ЛЮДЕП.

инших ранила.європейського пакту забезпе­
чення, який пропонує Німеч- ШІКАҐО, 14. березня. Епі­

демія інфлюенци забрала тут 
життя 23 особам. Дотепер по­
мерло на "флю” більше як 300 
людей. . .

ПАРИЖ, 17. березня.
Франція і Ве.тикц Британія рі- чина, однак буде настоювати 
шили примусити Німеччину, на ириняття мирового прото- 
шоб вона всту пила до Ліги колу Ліги Націй, хоч нема ніи- 
Иацій перед тим, як вони роз- них виглядів на те, що цей 
пічнуть з нею переговори в протокол буде принятий.

В ГОНГ КОНГ ОБХОДЖЕНО ЖАЛОБУ 
ПО ДР. СУН ЯТ СЕНОВІ

цін заборонила фашістську ор
Пого возили до якої другої ганізацію. " 

години в рано і потім примі- До бритійських фашістів на­
стили в готелю, де була уста- лежать переважно бувші офі- 
влена варта, щоб -він не втік, цири, від молодих капітанів до 
Там держали його до неділі ; старих полковників, які не м;

ють роботи. Більшість з них ги і 
Остаточно Його знову від- j ходять зі знатних родин.

1 В департаменті здоровля за- 
репортовано вчера вечором 40 

І нових випадків "флю” і два 
випадки пневмонії.МЕКДОНАЛД КРИТИКУЄ ЧЕМБЕРЛЕЙ- 

НА ЗА ВБИТТЯ ПРОТОКОЛУ.
пополудня.Китайські організовані робітники віддають честь памяти по- 

мершому револкшійному провідникові. Комісар здоровля Бордесон 
заявляє, що інфлюенца, як що 
не є відповідно лічена, скоро і 

Коло будинку федерації зі-1 перемінюється в пневмонію, 
бралися товпи народа і там це- і 
ремонінльно віддано честь на­
мити помершому та виголоше-

-
І- ГОНГ КОНІ. Китай, 17. бере- 

В Гонг Койг обходжено СЕНАТ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ВДРУГЕ ВІДКИ­
НУВ НОМІНАЦІЮ ВОРЕНА.

___________ зня.
вчера святочно жалобу по

Бувший лремієр каже, шо пакти, які плину є за кл книги Англія, j_pOB1 çyH yjT Сенові, помершо- 
це нічо инше, лише ВІЙСЬКОВІ СОЮЗИ. му революційному провідни­

кові китайського народа.
Робітнича федерація прого­

лосила день святом і в місті 
застановлено всю роботу.

СВЯТКУВАННЯ ПАРИЗЬКОЇ 
КОМУНИ В НЮ НОРКУ.но промови.

На вулицях забльоковаио 
весь рух і поліція палками святкуванню 54 річниці Паризь­

кої Комуни, що відбулося тут 
в Мсдісон Сквер Ґарден, взяло 
участь 13,000 людей. Свято бу­
ло ураджене старанням Робіт­
ничої Партії Америки.

НЮ ПОРК, 16. березня, — В
що пакти, які Чемберлейн ду­
має захлюпувати, означають ні­
чо инше. лише військові епю-

ЛОНДОН. 17. березня. 
Промовляючи тут на робітни­
чому мітінГу в неділю вечгром,
Рамсей МекДоналд силмю кри­
тикував політику Остена Чем- 
берлейна в Женеві.

МекДоналд іаяиив, що кон­
сервативна партія відкинула 
протокол по просто тому, що 
його створила Партія Праці. 

Дальше МекДоналд сказав,

Президент Кулидж іменував на уряд головного прокуратора чо­
ловіка, що був адвокатом цукрового тресту.прочитувала дорогу: IIять о- 

сіб арештовано.
зн:

ВАШ1НҐТОН, 17. березня. були Гірам Джапсон, сенатор 
46 голосами проти 39 сенат Бора й сенатори з Полудневої 
знову відкинув вчера номіна- Дахоти та Небраски. 
цію Чарлса Б. В оре на на голов­
ного прокуратора (міністра та на цьому, що він був нопе- 

(судівництва) Злуч. Держав.

НЮ ПОРК, 17. березня.
“Ді Вол Стріт Журнал" пише 
в редакційній статті, що відки- 
нення Великою Британією про­
токолу Ліги Нація “є слідую- 

річчю до виступлення з

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ МЕТАЛЕВИХ 
РОБІТНИКІВ В ІТАЛІЇ? Опозиція до Ворена є онер-НА КАНАД. ЗАЛІЗНИЦЯХ У- 

БИТО В ЛЮТОМУ 12 ОСІБ.
редньо адвокатом цукрового 

ОТТАВА, 16. березня. — В j Всі демократичні сенатори tdociv та працював над вти-
Депеші з Італії кажуть, що страйкуючі робітники дістали дві ; шлЙищТбуло* іТ!Геш“ f*0****" проти "оміна,ІІІ- гненн>,м кількох «езависимих

і пів ліри на день підвишки платні.

чою 
самої Ліги".

само голосували чотири мішіганських компаній до цьо- 
вн.х випадків, підчас котрих сенатори — Ла Фолет, Брук го тросту.
12 осіб убито, а 218 ранено. З гарт, Лед і Фремзієр то бу Перший раз сенат відкину»

стріяльний мир знову вертає пасажирів ніхто не був уби- ли недавно виключені з респу- номінацію Ворена 10. березня.
бліканської партії.

Проти номінації голосували ся великою поразкою для нре- 
ських і соціилістичних метале- ' СОЦІАЛІСТИ ЗІРВАЛИ З ПРО- гакож радикальні сенатори і іидента Кулидж а, який назна­
них робітників, щоб добитися ГРЕСІСТАМИ. заходу, яких все ще уважають1 чнв Ворена головним прокура-
нідвишки платні. ' республіканцями. Між ними j тором.

Емісарі премієра Муссоліні, ШІКАҐО, 17. березня, 
який є хорий в Римі, привели ген В. Дебс оповістив вчера, 
до полагодження страйку, і на шо ‘'‘Соціалістична Партія зір- 
підставі заключеної умови, ро- вала свої, зносини з конферен- 
бітники мають дістати около цією для прогресивної політи- 
9 цеп. на день підвишки платні, чної акції і не має ніяких даль- 
_______ ;__________ ших звязків з тим тілом".

КОЖНОЇ ХВИЛІ В ПОРТУГАЛІЇ СПОДІ­
ЮТЬСЯ ВИБУХУ РЕВОЛЮЦІЇ,

МІЛЯН, Італія. 17. березня 
Страйкуючі металеві ро- 

бітники-в Дьомбардії примуси­
ли фабрикантів дати їм дві і 
пів ліри на день підвишки 
платні і повернули вчера до 

! праці.
Одержання підвишки уважа­

ють великою побідою странке-

до Льомбардії, де застрайкхва. тип. 
до більше як 100,(Ю0 фашіст-

Відкинення номінації уважаєті

На всіх головних вулицях в .Іісбоні уставлено варту, яка пере­
глядає папери всіх нічних прохожих. Ев-

ПОВСТАННЯ ПРОТИ ТУРЕЦЬКОГО УРЯ­
ДУ Є НА ВЕЛИКУ СКАЛЮ.

Повідомляють, ЩО револю­
ція мала вибухнути минулої >ів На страйку було-більше

як 100,000 робітників.
РИМ. 16. березня.

ЛІСБОНА, Португалія, 16. 
березня.
Португалії сподіються вибуху 
революції. Ворогів уряду аре­
штується щодня.

На головних вулицях по ці- 
ломх місті уставлено поліційну 
і військову варту, яка перегля­
дає докл менти всіх нічних про­
хожих

Кожної хвилі в
ночі по півночі. В другій годи­
ні нині рано в кількох частих 
міЕга зібралися групи людей.

Інду-

оанак сторожа розігнала їх ви- 
стрілами з крісів.

Нічний безпорядок викли­
кав серед населення велике за­
мішання.

РАДЯНСЬКИЙ К 
ВОРОВСЬКЙ

КОРАБЕЛЬ “ВАЦЛАВ 
!Й" В АМЕРИЦІ,

В РИМІ ЗАБОРОНЕНО ПРОТИ Радянська преса каже, що в повстанню беруть участь февдаль- 
ФАШІСТСЬКУ ГАЗЕТУ. ні помішики, духовенство й купецтво.

РИМ, 14. березня. В Римі
появилася нова газета "Рісор- КОНСТАНТИ! ІОПОЛЬ, 16. 
гіменто”, яка виступила проти І березня.

Іфашістського режіму в Італії! | преси признав вчера в ііггервю, 
Цензор заборонив нову Газету, ; :цо повстання в Курдистані є 
а поліція забрала весь її наклад 

; ще перед тим, заки мали її роз­
везти на місця продажі.

б у серед Турків. Вона добачуе 
в повстанню спробу реакції й 
імперіалі <м\ повалити респу­
бліканський режім в Туреччи-

Ком ісар турецької

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ЗАМОВЛЯЄ ЗБРОЮ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

САВАННА, Джорд^кія, 13. 
березня. Вчера прибув тут з 
Антверпії радянським торго­
вельний корабель "Вацлав Во- 
ровський".

S1.00 за кожну тону.
Управа корабля “Воров- 

ський" мусіла заплатити крім 
звичайної належитости $180 
додаткове цдо у/висоті $2,672, 
бо корабель числить 2,672 тон.

Додаткове ' цло обовязані 
платити кораблі тих держав, 
що не мають торговельної уго­
ди зі Злуч. Державами.

на велику скалю.
Він ска іав, що повстання зро­

стає і що турецькому урядові 
правдоподібно потрібно буде 
три місяці часу на його з дав­

ні.
В наступі проти уряду Кема- 

ля Паші беруть участі, феедаль 
ні поміщики, духовенство й ку­
пецтво в портових містах, яке 
має івязки з чужоземними ім­
періалістами.

Радянська преса каже даль 
ше, шо повстання помирає 
англійський уряд в надії, шо 
воно причиниться до вирішен­
ня справи Мозуля в користь 
Англії.

і
6 це першим радянським ко- 

и рабе.ть, що прибув до порту ВЕЛИЧИНА НАШОЇ ЗЕМЛІ.

ШІКАГО, 10. березня. — Ін- 
жінєрська колегія Північно-за- 
хіднього університету викінчи­
ла докладні поміри землі. 41а 
підставі цих обчислень, які вже 
принято иншимл країнами, про­
мір землі на різнику виносить, 
7,926.678 миль, а бігуновий 
промір 7,899,984 милі.

Земля це немов-би сплоше- 
на куля. Між двома проміра-

КАНТОН. Китай, ІЗ. березня, за контролю над містом і про- ми е ріжниця на 26,694 милі 
Портові робітники в Канто- вінцією. Смерть Сун Ят Сена : 

ні проголосили вчера генераль- може мати погубні наслідки 
ШІКАГОг 16. березня. На все, що було під руками, .так ний страйк. Портовий рух зо- для полуднево-китайської ре- 

м і пні у Абрамовнна прийшло що він му сів втікати зісцерн. всім припинений.
тут вчера до великої бійки, 3 того почалася на f ііГ 5ій- Страйкуючі робітники у ла- Кантон.
підчас котрої легко ушкодже- ка на кулаки і сторонникн А- штували сьогодня демонстра- Прихильник Сун Ят Сена 
но 30 осіб і арештовано дві брамовича покликали поліцію, цінний похід головними вули- зорганізував 10,000 армію на 
жінки та одного чоловіка. Через цілу годину 50 поліцаїв цями міста, шоб запротестува- к рдоні провінцій Квантунг “і 

Коди Абрамович поч^в на- розправлялися з двітисячною ти проти підвищення податків. Квангсі, 100 миль на захід від 
падати на радянську владу, на товлою, бючи робітників кло- В той сам час Кантонові за- Кантону, шоби відвернути не- 
нього негайно посипалися з бами куди попало, аж поки не грожу* нова небезпека. Між безпеку, яка загрожує -Канто- 
саді жмутки паперу, газети і привернули "порядку". ' фракціями ведеться боротьба нові.

НЮ ТЮРК, 12. березня. 
Польський уряд отягнув не­
давно кредит в американських 
банках на схмх $ 15.000.000. 
Значна частина цього креди­
ту має бути ужита на закупно 
воєнних матеріалів.

На днях польський уряд дав 
дній фірмі в ґартфорд. Кони .

замовлення на скоро стріли 
кріси на схмх $3,000,000 Зброя AlV4VHHX Держав ви 1917*0.

Цлові власті! наложили на 
корабель додаткове цло по

лення. х
Національне зібрання в Ан­

горі ухвалює великі суми на 
з давлення повстання.

МОСКВА, 12. березня. Пи­
шучи про повстання в Курди­
стані, радянська преса характе­
ризує його як к.іясову бороть-

ця має бути доставлена 
Польщі протягом ЦЬОГО pokv.

Замовлення «бр ч Цілі, от- 
вказує на те, що польські 
панн приготовляються до цч- 
воі війни, очевидно проти Ра­
дянського Союза.

до

7

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ПОРТОВИХ 
РОБІТНИКІВ В КАНТОНІ,

ХОТІВ ВІДОБРАТИ СОБІ ЖИТТЯ.БІЙКА НА МІТІНГУ АБРАМОВИЧА.
Полк. А. В. Морлей, клерк і фармер заскаржив його до су- 

манітобськогоЕРЮ ЗВИЛ1В РАДЯНСЬКИЙ 
ПАВІЛЬОН В ЛІОНІ. ду. Минулої суботи Морлея а- 

рештовано і опісля випущено 
за бей лом на втілю.

парляменту, 
прострілився минулого поне­
ділка і його забрано до шпи-. 
талю, де він находиться в кри­
тичному стані.

Морлей є також адвокатом і 
манітобський фармер В, Дж. 
Вейд довірив йому $1,400 для 
бизнесової трансакції.

Ці гроші Морлей розтратив

спубліки, котрої столицею є
Пре-ПАРИЖ, 10. березня, 

мієр Еріо з видів ярмарок в Лі­
оні. причому відвідав також 
павільон Радянського Союза.

Процес за гроші є причиною 
того, шо Морлей ХОТІВ ПОПОВ' 
нити самовбійстао. *

В павільоні він мав довшу ро­
змову з радянським амбасадо- 
ром Леонідом Красіном. Відновляйте передплату на 

“Українські Робітничі Віст".
)
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 19. БЕРЕЗНЯ 1925.Стороні 2 Число 34.

“ОКЕАІЖІАЖ LABOE MEWS” боти, а раз без роботи, то • без хліба — зажадають прані, або 
утриманні, вони тоді рельояльяі згладом своєї країни.

Англійські корабельнобудівельні завади замкнені, робітни­
ки без роботи голодні і холодні, а англійська капіталістична 

_ компанія дає замовленим на будову чотирох кораблів німець­
кій фірмі, дає замовлення тим. моїх ач ера називала гуками.

— Телеграма з 10. марта доносить, що слідом тої англійської КОНФЕРЕНЦІЯ ФАБЗАВКО- 
комланії пішло правцтельство Нюфавндленду, англійської до- МІВ БЕРЛІН-БРАНДЕНБУРГ- 

— яініі, яке дало також німецькій фірмі замовлення на будову 
великого пасажирського корабля і тим самим, як каже теле­
грама, посипало солі на попередню рану англійським корабель

.___ . . небудівельним заводам, що стоять без роботи. Залізні, голо- конференції* фабршно-завод-
Poftimo ♦іркереш Ьляшшшпш Токцмство. шкороорокаж » Ma- няо крицеві матеріяли на той корабель будуть вироблятися ськм* комітетів, яку 

o6t Реаажшм. кмішіспмшм і дрткірее ністжтмж » У ер. Роб. Домі, на ро- _ . г к , певолюїіійний имітет АіЛм«І в Сході, в Чехословаччи». І це замовлення чужим фірнам дає революційним комітет фаозав-
і вже не приватна компанія, але уряд'одної з англійських домитій, колів Берлін-бранденбургської 

Певна річ, що не можна підозрівати ні англійської компа- округи, 
ні і, ні уряду Нюфавндленду в якійсь надзвичайній любові до Не зважаючи на кампанію за 
німецьких робітників. Вони ‘Віддають свої замовлення Нім- тильного обезнання німецьких 
чим тому, що там вони збудують кораблі багато дешевше за- і ПР<>фопі.іок проти скликання

цієї конференції, на конферен­
цію приїхало 359 делегатів, з 
них 204 Комуністів, І16 безпар­
тійних, 4 соціял-демократи і 4 
незалежні с.-д.

*г
ПММ тЛ « 3 ііжнароднього робітничого руху «*at « ІЛst Шш basa

...нявper year
Мета законопроекту — пе­

решкодити трейд-ювіял ви- 
трачувати кошти на політичні
ціли.

За цим законопроектом, 
тре йд-юнії можуть, як і рані­
ше, мати спеціальні фонди на 
політичні, ціли, але жадного з 
членів трейд-юнії не можна 
примусити давати внески до 
цього спеціяльного політнчно-

КОМПАРПЯ ПРОТИ ПОДАТ­
КУ НА ЗАРПЛАТНЮ У 

ФРАНЦП.

: і 1465.
СЬКОІ ОКРУГИ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Дня 22. лютого відбулася Посол комуніст Жан Рено 
вніс в парламенті пропозицію 
прр скасованая податку* на за­
робітну платню робітників, що 
працюють не по договору. Жан 
Penç вимагав також скасован- 
ня податків для тих осіб, що їх 
річний заробіток не перебіль­
шує 12.000 франків. ' 

Пропозиції Жана| Рено від- 
більшістю голосів 

включаючи й голоси соціялі-

робочмо жму — шомп три рази u 
f »■ lupus, screep і суботу

tssrra

скликав
ІїоГит.'ГІрнжрЯ і Mcsrpctup. у Ьиимвегу. Мам М* М еу. секретар.

$4 00Передплата на рік

Адреса: ____
ОКЕАІЖІАЖ LABOR HEWS 

0<ж Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg. Man., Canada.
го фонду, коли він у писаній 
формі і не подасть на це своєї 
згоди.

Чіени Партії Праці заявля- кннено
а дяки зведенню Німеччини на стопу чольонії, а німецького ро­
бітництва на стопу кольоніяльного раба.

Тому капіталісти англійської країни цілковито ігнорують 
своє робітництво і віддають замовлення тій державі, яка їм де­
шевше виробить. А для замилювання очей міліонам безробіт­
них власної країни, представники тих самих англійських капі-

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ. ютц що справжня мета законе- 
проекту — це параліжувати по- ет‘в проти комуністів, 
літичну силу трейд-юній.Після доповіли Рут Фішер 

конференція ухвалила резолю­
цію, де закликає до збільшен­
ня роботи в профспілках на ко­
ристь революційної едности 
профруху та мобілізації мас 
для боротьби за підвищення 
заробітної платні й за' восьми­
годинний робочий день"; резо­
люція закликає також висту­
пити проти правого уряду Лге­
тера, за -диктатуру пролетарія- 
ту й спілку з С.Р.С.Р.

Конференція показала, що 
берлінські фабзавкоми пере- 
ня.тися ідеєю конечної по­
треби боротьби за єдність 
профруху, а лави ворогів зна­
чно зменшилися.

РУХ У*ФРАНЦІІ ЗА ЄДНІСТЮ 
ПРОФСПІЛОК.

В лютому 1925 року проминуло рівно сім літ, як народи­
лась на території бувшої царської Росії - Червона Армія. Вро- тал,ст,в - міністри кабінету Балдвина, щось там говорять про 
лила її соціальна революція для свойого захисту, для оборони Ч10€ктн Допомоги безробітним. Бувший преміер так званого 
молодих радянських республік перед наступом міжнароднього! -">обггничого УРЯДУ. МехДоналд, дав робітникам Англії план До- 
капіталізму. І годі, хоч-бн коротко, не згадати про ці роковини, ііа’ Балдвин з капіталістами переводить його в життя, а англій,

1 ські робітники тратять роботу через цей плян Доса. Англійські 
безробітні можуть тепер сидіти голодні й дивитися, як за без- 
цінок німецькі робітники працюють за них" і за себе на їх і на 
своїх капіталістів.

РЕАКЦІЙНІ профспілки є 
ВОРОГАМИ С.Р.СР. Та кампанія, що и провадить

Колишній секретар спілки і >н'таР1,а конфедерація праціна 
Лон- користь едности професійногомашинобудівельникїв в 

доні Гетчинсон, видатний діяч РУ*У* поволі починає охоплю- 
pvxv меншостей, у розмові з вати ' реформістські кола. Нн- 

робітничої ізка провінціональник профспі-у 
лок звернулась до своїх рефор­
містських вождів з вимогою

Згадало їх робітництво й селянство цілого світа, бо Червона 
Армія, це в дійсності оборонець прав міжнароднього робітни­
цтва. Червоне Армія держить міцно в своїх руках зброю не то­
му, що любить її, а тону, що проти неї узброєний цілий капі­
талістичний світ. Червона Армія складається з самих робітни­
ків і селян, починаючи рядовим червоноармійцем і кінчаючи 
найвищими команлірами. Червона армія, це не армія імперія- 
лізму, а армія працюючих мас, яка готова кожної хвилі борони­
ти права робітників й селян. Словом — це для дотеперішнього 
буржуазного світа — дивна армія. Дивна і перша в історії люд­
ства, бо до цього часу ще ніколи не було такої міцної, свідомої 
і всецілб робітничо-селянської армії.

Коли в 1917 році на території бувшої царської Росії вибу­
хнула соціальна революція і робітництво та селянство захвати- 
ло в свої руки владу, зараз-же повстало нове питання: оборо­
нити здобуту владу, захистити молоді радянські республіки 
від численних ворогів. Спершу була створена Червона Гвардія, 
але вона не могла справитися як слід з такою боротьбою. 1 то­
ді Комуністична Партія (більшовиків) почала творити Черво­
ну Армію. Комуністи були першим осередком нової армії. Во­
ни' були осередком кожної нової частини. В 1919 році з 300 
тисяч членів комуністичної партії було в Червоній Армії 120 ти­
сяч. В 1920 році з 600 тисяч комуністів в армії було 300 тисяч. 
Ці сотні тисяч комуністів були не просто в армії, вони були на 
фронті, на передовій лінії, — не тільки на чолі, але й попереду 
армій За цілий час революції і громадянської війни на фрон­
ті загину ар 55 тисяч комуністів і 5 тисяч померли на заразливі 
недуги, особливо від тифу. Це найкращий доказ, що члени 
Комуністичної Партії були душею армії. За час громадянської 
війни Червона Армія просто не мала змоги як слід зорганізу­
ватися, бо на це не дозволяли вороги, що наступали з усіх бо­
ків, аби задушити революцію і радянську владу. Та ломимо 
цього робітничо-селянська армія в тяжкій-нерівній боротьбі 
рообила всіх ворогів, які насували чорною хмарою за допомо­
гою міжнароднього капіталу. Комуністична Партія утворюва­
ла Червону Армію, керувала нею та вела її через усі труднощі до

представниками 
преси сказав:

“Консервативний уряд [ванти участь у конгресі, який 
т,льки відкидає англьо-радяи- І ине|| здійснити‘ _ едність 
ськин договір, але всіма засо-1 npo*pvxv 
бами виявляє свою ворожість 
до радянського уряду н народ­
ні* мас С.Р.С.Р.

Така то хитра капіталістична механіка.
Робітник. не

ПІД ПЯТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР
за єдність ПРОФРУХУ 

В НІМЕЧЧИНІ.
600 арештованих. — 500 звільнених. — 13-ти дпевна голодівка. 

— Страх перед революційною іскрою. Це утворює для бритійсько- 
го робітничого руху потребу 
встановити тісні стосунки з 
С.Р.С.Р.^

Гетчинсон сказав далі, що во-

Орґан^Ц.К. компартії “Роте 
Фане” у передовиці заклякає 
гірняків, металістів і залізнич­
ників Німеччини до утворення 

рожа позиція, якГу заняли ні- потрійного професійного со- 
мецькі, французькі і голянд- юзу для спільної боротьби за 
ські профспілки, є підтримкою 8-ми годинний робочий день, 
англійських реакціонерів.

Два місяці тому поліція вчи- проти відволікання суду (при- 
нила масові арешти серед про- чиною цьому служить відсут- 
лєтаріяту Румунії. Давно вже ність в поліції доказів проти а- 
загнана фактично в підпілля, рештованмх) голодовку оголо- 
компартія розповсюднила се- сили такі товариші: Ґерея, Пау. 
ред робітників та селян всіх кер, Фабан, Сахареску, Клот- 
«аціоиальностей по всіх райо- цен, Кагане, Наті й ин. "Голо- 
нах Румунії тисячі листівок ру- довка треває вже 13 днів. Біль- 
мунською, російською і угор- шість з них вже майже непри- 
ською мовами. Поліція, на яку тонні, кашляють кровю і їх пе- 
що року витрачаються міліяр- ревели в поліцію, 
ди лей, не зуміла нікого “на- все-ж проте заявляють: “Буде- 
крити” під час росповсюджен- мо голодувати, доки нас не 
ня листівок і це її страшенно звільнять”, 
розлютувало. З пімсти вона по­
чала арештовувати всіх робіт­
ників, що були коли з комуні­
стичній партії або співчували

ПЕРЕМОГА ЛІВОГО КРИЛА 
ГІРНЯКІВ В АНГЛІЇ.

Делегатська конференція гір 
няків південного Велсу, де бу­
ло 200 делегатів від 250 тисяч 
робітників, відкинула пропо­
зицію окружного виконкому 
зробити поправки до теперіш­
нього договдру між підприєм­
цями й загально-англійською" 
конференцією гірняків 26. лю­
того, домагаючись цілковито­
го скасування теперішнього 
договору.

Постанову-ж 
конференції важають за пере­
могу лівого крила.

Газета закликає виявити ма­
ксимальну енергію, повести ма. 

НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ БО- сову боротьбу за організацію 
РЮТЬСЯ ЗА ЗАРПЛАТНЮ, потрійного союзу та проти ви­

зиску капіталістів.але вони
У Кельнському районі у ко­

пальнях бурого вугля, де пра­
цює до 20 тис. гірняків, робо­
чий день і досі треває 12 год. 
З'їзд транслортовиків Рейн- 
сько-Вестфальської країни по­
становив порушити договір 
про заробітну платню й дома­
гатися нових умов оплати пра-

*

ТРУСИ СЕРЕД ЗАЛІЗНИЧНИ­
КІВ В ПОЛЬЩІ.

Масові труби й арешти серед 
залізничників Польщі продов­
жуються. В ночі на 14 лютого 
охранка вчинила облави на ро­
бітників залізниць у робітни­
чих кварталах Варшави. Увя- 
знено більш як 40 залізнични- 

щоб їм ; KjB Розгром профспілкових 
збільшили заробітну платню організацій очевидно звязаний 
на 20 відсотків. 3 передбаченим звільненням

20,000 ганноверських металі- робітників і службовців. Полі- 
стів більшістю 96 відс. голосів ція заарештовує найбільше 
висловились за страйк і підви- активних залізничників, щоб 
шення заробітної платні. запобігти можлквости страй-

3 усіх арештованих тільки о- 
дин Герея засуджений на 10 
років тюрми; присуд над ним 
було ухвалено ще влітку 1924 
року, підчас його відсуткости. 
Поруч з ним, Згідно з наказом 
генерала Хольбана, будуть за­
суджені і инші арештовані, то­
му що після їхнього арешту 

віть дівчаток. Через кілька тиж- набрав чинности “закон проти 
нів 500 з них було випущено 
через відсутність у поліції до­
казів проти них. Проти инших 
сфабрикували “докази” або 
нахвалювались... віддати їх Під

делегатської

її.
“Талановита” поліція за кіль­

ка днів забрала-біля 600 робіт­
ників і селян, старих людей і 
молодих чоловіків і жінок і на­

ці.ХОЧУТЬ СПАРАЛІЖУВАТИ 
ПРАВА ТРЕЙД-ЮНІЙ.

В Лондоні, 22. лютого оголо­
шено текст законопроект)', fl- 
кий подав один член консерва­
тивної партії, Мак Квістен. 
Цей законопроект загрожує 
викликати запеклі політичні де­
бати в нинішному парламенті.

^олінгенські фабричні робіт­
ники домагаються,г

перемоги.
Часи крівавої боротьби минулися. Червона Армія в мир­

ний час ще більше зміцніла не чисельністю, бо чисельною була 
роиа і в час війни, а свідомістю. Другої армії, яку 
об'еднувала-б тісно одна думка так, як Червону, немає в сві­
ті. І власне в цьому вся сила і погроза цеї армії. Розумієть­
ся, Радянський Союз дуже радо роззброїв-би Червону Армію і 
іавів-би просто міліцію, але проти него чигає цілий капіталі; 
стичний-узброєний світ і це примушує Радянський Союз мати
Червону Армію на поготові. .......

В останніх роках мирного життя в С.Р.С.Р. приступною до "а° "пшаГ Для" того, щоб .................
національного будівництва в Червоній Армії. Керуючись наці- ^ ннх хоц ^ иебудьІ Але ДЛЯ румунської поліції
опальною. справедливою політикою, радянська влада формує вим>чити л ни ' у t * закони не писані, тому, що за

. . .. . докази, їх били доти, доки во- ........... .. . „
військові відділи (полки, дивізії, армії) з окремих національно- .. кінчати спинок) 11 стоїть сам уряд*:
стей (Росіян, Українців і т. д.). в яких все навчання й команду- ни 1 інтереси держави?” ви-
ваиня йде на рідній мові. Це більше єднає червоноарміиців, я- магають арештів і присудів і
кі бачать, mu-стан їх освіти не байдужний радянській владі. ^сь ІЦО Роспов*Дае в числі з ПЄрЄД цими міркуваннями зуов- ^ ,.

пі. “ЛА - ; » * . з 5 січня 1925 року селянська ,,, * розмові з співробітникомВ Червоній Армії заведено пост.йний двохр.ч.ши речинець СЄЛЯНСЬКа j кає закон. Ратау. Голова Ради Народніх
Свіужбн для кожного червоноармійця. Та служба не є сього- d 1 * Про іцо-ж говорилося в ли- ^OM;caD: уГРР R «
дня такою карою, як колись в царській армії. х Червоноармі- "Деякі із звільнених, при- стівках комуністичної партії, ц . „ ' Т0Я1
Єць за час своєї служби у війську вчиться не тільки вій- бувши до нас росповідали: при що зіпсували стільки крови| , іміністп іті! 'H ’Мі1и ,>TIUlUI 
ськової служби, але знайомиться з усіми галузями науки, пе- арешті нам заборонено було : румунським капіталісти? Україні ск ізав°' *н 1,1
реходить дійсну школу. Всі червоноармійці перш усього му- брати з собою теплу одежу її у одній відозві говориться
сіть бути грамотними. Саме тепер в С.Р.С.Р. ведеться праця в білізну. У поліцейських пивни- 0т що: [ ак>вмою метою манбут-
тому напрямку, аби широке громадянство (цивільне населен- иях було страшенно холодно і “Обєднуйтеся всі навколо ньо.‘ реформи районування У- 
ня) вважало військову службу за почесну, щоби ставилося до . ми сиділи голодні. Знущання і ваших профспілкових, коопе- кра'11и е спРОШення системи 
червоноармійця>>"важно, по товариськи, але разом з тим су- дайка сипались на нас з усіх ративних, культурних та націо.- Державного, управнння. N ряд 
воро ганьбило за наТіменше нарушашя правил. Порушення боків. Були серед нас і дівчат-} пальних організацій, гуртуйте- Д°Міігаеться того, щоб робіт- 
червоноармійцем військової дисципліни в будьякій мірі вва-, Кіі- підлітки 13 — 14 років. їх <-я навколо комуністичної пар- ничо-селянські маси на всі свої 
жаєтьсн тепер просто за непристойний вчинок. Тому не див- теж яе милували. Арадська no- j Tjî і борітеся: питання, що вимагають розвя-
чиця, що Червона Армія є сіллю в очах світової буржуазій 3 л‘ИІя страшенно знущалась над; За право комуністичної пар- зання в|д центральної влади, я- 
такок» армією будь що будь не дуже приємно зачіпатися, зна- ними . тії на легальне істнувапня і за ко м‘>іа скоріш одержували в|і-
гечи ще й це, що іія армія має міліони прихильників в цілому А °сь ш0 пишуть з тюрми, публичні свободи; іерпуючі відповіді,
світі серед робітенцтва й селянства всіх народів. ' “При арештах чинили жахли- За свободу профспілок і -^раз справи, що виника-

Сема річниця Червоної Армії, це семий доказ сили працю- в‘ знущання. Арештованому у фабзавкомів; ють у селянства, направляють-
ючих мас Радяїкького Союзу, це'семе незбите твердження, що Таргу-Мюреш робітникові-ко- За негайну подачу допомоги ся 4epL3 Раион- окР> г> "> на" 
нролетаріят здібмий не тільки правити великанською державою жецникові Юзефу Четрі під час безробітним і тим селянам, що Р^ШТ1- г> ернію в ту чи иншу 
без участи панів, але здібний залізною лавою рідного вій- Допиту переломили руки. потерпіли від неврожаю; центральну установу, а вже
ськж боронити свої великі здобутки. ІКС. Тов. Л. Люка агенти охран- За цілковиту передачу зем- зв|дги пересилаються на роз-

ки (“сіґуранци"), звязали і по- лі працюючим селянам без рі- гляд >"РЯДОВІ Адміністративна 
били до непритомносте. Так ЖНИці наіцональности й мови; реформа, викине з цього дов- 
само побито і инших арешто- за право національностей того ланцюгу інстанцій —- гу- 
ваних, не виключаючи жінок і самостійно вирішувати, справу беРНІЮ й таким чином прискр- 

! Дітей. У Араді кати охранки проформу державної влади Рить Р°звязання селянських 
Ще раз приходкться сказати кілька слів про плжі Доса і направляли в очі і уха сво- j Пр0 належність їх до тієї чи ' сггРав- 

англійських робітників, яких тим пляном ущасливив лідер Пар- їх жертв електричний ток, ма- иншої держави; ®с' ці справи, що зараз роз-
тії Праці, був. преміер МекДоналд. ючи надію, таким чином, при- за негайне покарання всіх - .......... ......

Звівши планом Доса Німеччину на стопу своєї кольоній а-1 мусити арештованих підписа- від жандармів до міністрів, — тар —- бунарських селян, ще не 
діянтські капіталісти на спілку з німецькими знизили заробітну ти заздалегідь сфабриковані хто дозволив собі зловживай- зрозуміла великої справи об- 
іматню німецьким робгтннкам до мінімум, побільшивши одно- зізнання. ня і вчинив злочини як у Беса- єднання, тому, що робітники не
масно й години праці. Взагалі, поводження з аре- рабії, так і у всіх инших части-, маючи своїх оргжізацій не

І коли нині німецьким робітникам побільшено години пра- штованими викликає безупин- Нах країни. змогли вчасно їх підтримати і
цц в протягу яких вони не є в змозі заробити На свій прожиток, ні голодівки. Коли в минулому Проти підготовки війни з тому, що селяне, одягнені в 
в Англії стало начисляється поверх 1,500,000 безробітних. Ду- році міністра-президента зали- C.P.CJ*., проти інтервенції Бол- салдатські шинелі’ були заслі- 
же велике безробіття а Англїї шаліє серед робітників тих заво- тали, що думає він робити з гарії і т. д., і т. д,” ПЛЄні і обдурені буржуазією".

; голодними, він відповів; “До у відозві виданій російською нині становище таке, що ру- 
час телеграма з Лондону доносить, що одна цього мені нема ніякого діла, мовою говориться: мунська буржуазія надзвичай-

оеляка англійська компанія дала замовлення німецькій кора- хай дохнуть, як що їм цього “Со*і погибших революціє- ; но лякається всякої реяолюцій- 
оедьнобудівельній фірмі на будову чотирох кораблів. Компа- хочеться”. перів не змогли перемогти то- иої іскри і яко мога намага­
ння, розуміється, патріотична, бо не може-ж бути компанії не- В сучасний мент, в наслідок Му, що решта селянства, ста- еться її придушити, 
лммиьмої до своєї країни. Це робітники, коли вони — без ро- ! знущань, а також як протест новище яких не краще за та- [

■

комуністів”.
Цікаво, що на підставі цьо- 

го-ж самого наказу ще минуло­
го року, військовий суд ухва­
лив присуд над 21 товаришем, 
а через деякий час найвищий 
суд оголосив наказ “незакон­
ним" і анулював його, звільнив­
ши засуджених.

ку.суд.
Але й випущені на волю вже 

понесли свою кару: ті знущан-t

НОВА АДМІНІСТРАТИВНА РЕФОРМА 
РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,

розрахунком, щоб нова систе­
мо почала функціонувати з по. 
чатку 1925-1926 господарчого 
року.

Цей термін, що лишається 
до практичного здійснення ре­
форми, повинно використати 
для опрацьоеаня на місцях і в 
центрі всіх справ, сполучених 
з переходом до нової адміні­
стративної системи.

Окрвиконкоми, в третьому 
кварталі біжучого року, повин­
ні будуть приступити до скла­
дання своїх буджетів, присто­
совуючись до нової території, 
складання плинів роботи й т. д. 
Необхідно, щоб наступні окру­
жні .^їзди рад уважно обгово­
рили ці справи, що повстають 
перед окрвикрнкомами 
підготовці до переходу на 
ву систему.

1(Розмова з головою Раднаркому т. Чубарем.)

вязуютьсн губерніальними у- 
становами після переведення 
реформи розвязуватимуться в 
округах.

Останній факт є незвичай­
но важливий, тому, що за^аз 
селянству для вияснення спра­
ви -доводиться часто й густо 
їздити до далекого губерні­
ального центру.

Права губвиконкомів і гу­
берніальних органів майже ціл­
ком перейдуть 
виконкомів та окружних уста­
нов.

'
;/

до окружних
при
но-

Справи про кількість округ, 
що будуть залишені на Україні і Необхідно мати на меті, що 
після реформи, остаточно ще чим детальніше будуть опра- 
не вириішено. У всякому "разі цьовані справи, сполучені з ад- 
мається на меті перевести по- міністративною реформою, тим 
більшення округ, таки* чином, ' краще,її буде переведено. Без- 
щоб загальне число округ не перечно, що після 
перебільшувало 40. Малі о- губерній, будуть поширені го- 
круги й ті округи, що терито- сподарчі й адміністративні пра- 
ріяльно лежать невдало, бу- ва сільрад та райвиконкомів, 
дуть обєднані із сумежними о- значіння яких при новій адмі­

ністративній системі значно

скасовання

- БРИТІЙСЬКІ РОБІТНИКИ І ПЛЯН ДОСА кругами.
Окрвиконкоми, обєднуючи !збиьшиться. 

територію значно меншу ПО У цьому році від переведен- 
своїх розмірах, ніж губернії, ня реформи ми не чекаємо еко- 
матимуть цілковиту змогу як номії коштів, 
слід вивчити потребу села. j Такої вимоги не можна пред- 

У сучасний мент провадяться являти до реформи, бо очевид- 
підготовчі роботи до переве- но, потрібні будуть 
дення адміністративної рефор- на скасовання губерній,

реслання робітників і т. д. Далі, 
Скасовання губерній і пере, безперечно, де-»ку економію 

ведення всієї реформи почнеть- коштів ми матимемо. Нова ад- 
всій Україні, міністративна реформа матері- 

напевне після Всеукраїнського яльио відчуватиметься 
З’їзд Рад, на порядку денному егвом, яке зможе обмежитися

; поїздкою до окрвикон*ому за 
Нове районування мусить бу- розвязанням усіх своїх аїрав. 

ти закінчене до жовтня з таким1 ------------

видатки 
на ле­

ми.

ся одночасно подів, які будують кораблі.
І в той самий селян-

якого стоятиме ця справа.

А. Баду.іеску. \

М. . .. 1. ' .-і

/ V..
- : k

ч

I

: "-Г

-"T



, f •
✓

PROVINCIAL
library,-w ; ■■ • “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 19. БЕРЕЗНЯ 1925.Чшсло 34. Сторона 3.

MANITOBA
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Дереишах жю жоотого содмлшєу, рд в Веллнд. Оет, від проводом шм»а і літературна темрова. війна. , у есв U брому оамекку.
-------------------—В — U------------ ' І Дістати працю, як камську ласку.

Воійдеш м брому, а там
Монтредлу

і Цнв
Не вчительки Д, Г

яедию. 1. березня 1925 р. в год. А ве- і літеральне . 1 ще багато, багато ао­
рто ге- дрібних дурниць плів, а на кінці за­

явив “Я плачу салю i t маю тут
Про Піднесенню завіси то*. В. Ma- держати порядок 

теє* забрав слово і вкоротці пояснив І дивно мені, що ще е такі люде.
BOTH Н __ . і значіння концерту По ик> можуть йти і слухати такого йо-
ШКІЛЬ* І ® недіаю. 8. березня жовті соціяді- скінченню промови діточмй хор від- лупа і його безглуздої балакання*.

стя Монт реалу > ряднам я Монюмент співав “Як умру то поховайте . >!По- бо не дивно вже, що е скрізь по церк-
Неижнал салі концерт, на котрім в*- тім слідували дсклямацї. відтак ре- вжх повно темних робітників, гам е

відсвятковано в небо.* вогонь, земля і все буквальне
Жид.

що правда, цей Абрамовмч і приїхавжпее of U» Board? Am I to be 
bU»«l for the fact that »«> 

Наша редакція отримала аи- Board і» paring 
ста au фермера Тим на Гошка rv (which »а not) from the rest 
з hue tu. Алта. з просьбою по- 0f the eehoolil la paying Salary 
містити tore в “У. Р. В." Одно- by the eehool* supposed to be 
чаємо T. Гошко просить пере- blamed on
класти па українську йому і по. ment fall under ас bool Aet 
Містити в “У-Р.6." листа до не- Clause f You ihould be ashamed" 
ro, як до голови шкільної ради Qf yourself to show your face 
Мирославе ького шкільного Я- among the people, 
стрікту в Алберті, від учителя Did you send the similar no- 
школи того дістрікту В. Корій-j tjee to mine, to the Department 
ця, одного з великих у країн- which is necessary according to

the Act! la your Ukrainian Xo- 
Вдояюляючи просьбу T. ґош-’ tier valid f You must furnish the 

кж, редакція, однак, уважає за mitiee stating facts of the teach- 
краше помістити листа так, як ers misconduct etc. One copy to 
Він написаний в оригіналі, тоб- he sent to the Department and 
TO в англійській нові, захову- ,,|,е to the Teacher, the teacher 
юни його форму і зміст. Пише must be present, when you are 
наводимо. лист учителя Корій- writing notice. You must write 
ця до ґошка і допис Ґошка до the teacher t<S let him know, when

he should appear at your meeting 
Лист В. Корій ця до Гошка! (two clear deys before Be Meet­

ing).
Your Xotiee is not valid and 

therefore I repudiate it, and if von 
are going to cause any trouble I 
may be forced to take legal steps 
to recover any damages, I may 
sustain on the. matter. If you are

су до випіукаиия икшоі поса-УНГЕЛЬ І ФАРМЕР. С».И » Ешропа «є до Уармнпіа (s го- 7и”т*^Ти>»«н,^',ТЬ

Цс так ПОДІЛало на нашого сті). а до Жид» Але мато. md 
п. учителя, що вія улджив цей « « аіті Л9ая%3 ****• * *«*е • 
жалюгідний лист і післав його

дм. Дасть тобі в руки залізну тичку: 
Держи-ж їй брате миіно руками. 
Двигай тягарі й спішне^ ногами. 
Дістав роботу? — то тя щасливий. 
Хоч тебе змісять як гончар глину, 
То все-ж ти маєш якусь надію.
Що візьмеш іроші в котрусь неділю. 
Та тих щасливців нема багато.
Щоб працювали стадо завзято;

І Більша частина світом блукає,
І На свої руки муиі шукає.
А тої муки — як-би сказати.
Не так то легко тепер дістати.
Бо магазини в верх заповнені. 
Продуктом праці рабів мізерних. 
Ходить робітник, вже й ніг не чує» 
Лзрядом кілька днів голодує.*
А в ід почати — хіба під тином.
Бо на це в нею немач хатини.
Хоч ти все івориш. все продукуєш. 
Робиш убрання, доми будуєш. 
Автомобілі-машини робиш — 
Голбдний. цагий тай пішки ходиш. 
Ти є все-творець. ти е культура.
До всего здібний, сильна натура. 
Лиш на одно ти не увнжаеш, . 
Що з свсї праці не користаеш. 
Нероби пузаті в рос кошах сяють. 
Здобутки твої всі забирають,
І жмють юйно веселі й дужі —
А чим ти жнеш? — їм то байдуже. 
Стань на хвилинку, застановися!
Де твоя праця ? — ілянь подивися! 
Чи все ти будеш дрань годувати,
А сам и'неволі рабом конати?

higher Sals-

( Українця івопкпі) «[wo-tssM

мені “тіаюголовому” 
йому предсідатслсві.

Знайте-Ж, П. учителю наш, стули, Абрамович. Висгуцме у ас- ферат про Шевченка ешолоежла т-к-і профссіАиі брехуни, so грі нже з\6* 
ШО Ви ЦІЛКОМ НД заслуг уєте на анчаеіЯ параді Оиоао 150 ауш та*- Гишаа Присутні уважно слухали і по свої з'їли на тону і литті, ак ладч - 

“УЧИ-ІН°' ' *еж>і nos«S стерегла •чесно- спиненню нагородили гучними о але рювати своїх віруючих. »
!ю" стовпа U. Івтернашжалу Кону- снами Хор відспівав "Марселсзу". по А тут такий дростенвкий Микита, 
кістам. нашим товаришам. Євреїи тім слідували деклінації, пісні, хоро- що не вміє навіть два слова скласти 
вступ був заборонений, навіть за гро- ві і сольові. Програма була досить »к слід, не згадуючи вже про льогіч- 

ТИТИ Приміром не ЛИШ ШКІЛЬ- ші не можна було дістатись до сере- велика. Хочетьсп сказати, що коли иість його балачки.
НІЙ дітворі, але і нам, старшим, ■н*** Абрамовмч і місцеві жовті со- бачиш тих маленьких пролетарів на Ех. темнота, темніла, чн, зійде ще
Наш учитель однак ЗОВСІМ СВО- Н"”*0™ ВП1ЄНІ<Л* се6е- “Ю тут всьо- сцені, то аумкдві радієш, що такі на- дав вас сонце, чн побачите ви ще дій-

го на всього 50 червоних, поліції при лемькі хіти, все те виконували ба- сний світ? Мабуть з аас мало хто 
€1 задачі не розуміє І прикла- цН1р помочі вигнала з салі цих. що дьоро і самопевно. Досить, що кон- побачить, бо вн живете, вк ті сови: 
ДОМ нікому не може бути. більше значні і сподівались, що все церт випав знаменито А також тре- лише темнотою, а все що «сне ви не 

І ХТО-Ж виховує >ашу MO- 'дальше піде ак слід. — Дику* Абра- 6а пригадати, що відограно одну ав- можете його бачити 
ЛОДЬ? Сором і говорити про мо8"*Іу! Ane не Дуже, бо червоних тіжку тими самими дітьми п. н. “Лісо-J Але прийде 

... намножилося за останні роки таки ва Казка".
ЦЄ, однак говорю В тій ШЛИ, ^лгато. 1 10.1 н прнйшлосп голові кон- грали, тільки/треба було трохи то- і тоді для вас не буде місця, вн зм\- 
Шоби викорінити ЗЛО, перту згадати імя Абрамовнча (його лосніше говорити сите виродитись, так аь виродились

Гдядіть-же, пане уііпель, на самого ще на сцені не було), то з со- Тепер звертаюся до родичів.1 котрі всі допотопні створіння, а на ваше 
будуче Та не робіть сорому т,,к грудей Євреїв-робітників вирва- ще не посилають дітей ko У.Р.Д.Ш. місце прийде нове, видюще поколій-
тим! ЩО НОСЯТЬ назву учителів JT* ,олосн*’ ду« голосне: гу-у-у-у! щоб старалися посилати, а за це че- ня

J - Поліція кинулась чистити публику з кас їх пошана в будуччині. Бо наука,
називаються є кра- - червоних", але стада відразу безрад- це найдорбщий скарб в життю.

ЇНЦЯМИ. ІДІТЬ радше дорогою ною, бо “червоних" в одній хвилі 
ЧИСТОЇ правди, себто дорогою, стало так багато, що здається більш 
яку наказує Вам Ваше знання. И,МЛ°,° кол,ру не було.
Тому власяе, що ми в Канаді,1 ^ тепер кілька слів про і>манпість,

(єврейську гуманність), яку так вс- ми маємо право жадати від личают|> хоч.6и й наші х[жс7шне
Вас, ЯК учителя, ЧОГОСЬ більше, Схаменіться! Не обманюйте себе! 
як від звичайного чоловіка.

t Will that State-

це, шоб носити назву 
тедь", бо учитель має класти 
підвалини моралі, він має сві-

сіжих патріотів.

ще час. в котрому не 
AgHfipH досить добре буде темноти, буде лише ВІЧНИЙ СВІТ

“У. Р. В". ф |>і тим, що
Гість.звучить:

НАМ ТРЕБА ХАТИ.Myroslaw 8. D. Nov. 11 24
Tymko Uoshko

Inland. Alberts.
Dear 8ir,

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ. Вест Торонто. Онт.
Коли порівняємо число організова­

не була собі звичайнісінька неділя, них робітників з неорганізованими,
які бувають що тижня в Вінніпегу то просто жаль збирає І нема такої

В боротьбі кдяс немає іуманностн. Я і мій товариш, як і кожної неділі, сили, що втягнула-б в, організацію
! коли нам хто скаже, що багатий €в- йдемо на концерт до У.Р..Д. Трохи цю неорганЬовану масу. Коли прн-
рей має жалість до бідного Єврея, спізнились і не йдемо, а біжимо, щоб гляне мся мура ванній праці організо-
то скаже велику брехню. Сотки бу- і захватитн місце. ваиих товаришів, тоді тітьки стане
ли свідками того, що було на цім кон-j Прибігли — пятнайцять мінут до ’лекціє. Багато (н>бііііикш симпатизу- 

“ П RIHâÜII flTk” V DCfpCDMIi !цеРті* а саме: коли вже вийшов Аб- осьмої, і тільки до дверей, а вони ють з Комуністичною Партією Кана-
уЦиАПАлцЛІи J ОСІ ILuVUIi рамович на сцену, між публнкою в зачинились. дн, але чомусь стоять на боці Чому?

— певно й самі того не знають. 
Організованим робітникам, що хо-

С. Д. Лубниецький.
I am яигргідеД at the men of 

jnmr age to be no Htupid. Êrery
year instead of you gairting somp !not P^rymg „вее. I may re-

. port to the Department your
I disturbances who has a right tv 
, fine you according to the Act.

Кемп .lie u*p. Б. K.
A

Тимко Ґошко. Українська робітнича преса 
ue ознака сиди І свідомосте 
робітництва. ГІамятайте про 
пресовий фонд І відновлення 
передплати!

9. карта, 1925.
experience of life, you are fall- 
nyr and falling beyond that of an 
ignorant unfit to life man.

Every time you are chosen to : 
the schiHil Committee you are 
doing all sort* of disturbances 
since I have known you, even 
though you have no foundation 
whatever. Will you try to be a 
man (lonhko ou et in your lift* and 
quit your dirty work, because it 
will not do yon any good but it Хвальна Редакціє! 
will do you harm.

Will you try and squeeze a bit 
—of common sense out of your head 

and look over the school act and 
see on what grounds you can send 
notices to Teacher. If your head 
is to small for that, then such man 
should not accept the position in 
the school board. Take a School 
act at least now and see what 
foundations you have to dismiss
the teacher. це. Які-ж прегарні слова дає

1. Look over tiic section §95, цей пан у своїх листах до “ті- 
subsection 1Н and it says as foil- „сноголових" фармерів, котрі
ows: тим хиба супроти него прови- Представлення? — Чи ж я вмію

- The hoard has a right to su- НИЛИСЬ, ЩО держать ЙОГО СВО- критикувати, чи хвалити? Мені навіть
, * г • с _ г»г..х.,охлх птліл wM-t-Tigv та Vґ\ не здавалося, що то грали, але зда- ! Варто-б на місці згадати, що тогоspend end dismiss the Teacher for ію працею при життю та *0-1^ щи „ вяас||ими очнма бачу П0.'саИ010 всчера ai#6vJlocb , „рінц Ар.|

gross misconduct, neglect of du чуть мати У своїй ШКОЛІ учите- яії в Галичнні в осси„ 1922 року. Всі тур салі святкованна міжиароднього 6І дураиць, а ти сиди й дивись на
фу, or for refusal or neglect to л% котрого задачею будо-б присутні слідили пильно за тим, що дня жіиок-робітннць, в котрім брали нею, як йолуп.
obey any lawfull оrtier of the виховувати їх дітей на ГІДНИХ відбувалося на сцені Які дорогі для активну участь між іншими й україн- — Зайдім, як "на комедію подиви-
board and to forthwith traamit а членів СУСПІЛЬНОСТИ. !""* 6ули Ме',ьннч>к' Ш*.р**,ета * ські P°eiT""«l Лві товаришам з укр мось. я ще ніколи в таких місцях не

. , . , ,,  ,чюгх Еіепко і всі повстанці, що їх невели- відділу Ліги Комчиістичної Молоді був.
written Statement of the faults to Ьезпосереднию причиною кий rypTOK прийшов на рідну землю виголосили гарячі промови, одна на —Та не був і я. але й це кортить,
the Department. ЦЄГО, ІЦО на Я пан учитель впав „імститися шляхті за насильства над уКРі друга на російській мовах. Ma- А як що ти так дуже хочеш і нема

2. That the Teacher has beeb gi В Таку ЛЮТЬ було ЦЄ, ЩО Я, ЯКО нашими братами. 1 якось так сумно лий товариш Е. Илавуцький (відомий що иншого робити, то зайдім.
yen the privilage of attending а ШКІЛЬНИЙ предсідатель, СКЛИ- <W*o розходитись... Зуби мої стисне- декляматор), декламував поезію Тар-

* ж.., - ні. а в ухах так болюче лунав плач
meeting of (tie board <of which кав шкільну раду, котра ухва^
two clear days notice in writing лила, що треба знижити П. Ко- 
ehall be given to the Teacher) to рійцеві платню, а це тому, що 
hear it» reason* for the purposing наш дістрікт не може тілько 
to terminate the agreement. і платити, бо і инші дістрікти 

Now Ooshko read the above car так багато не платять. Шкіль- 
еfully, and нсс what grounds you 
have to give me the notice t Do 
you not think that you are stupid 
in this matter? Do 1 deserve any 
"misconduct? Do I deserve any of 
refusal or neglect of duty or obey-

You must remember that we are
j кількох кутах салі счинилась бійка.
До крони бились між собою ті, що о- 
бороняли Абрамовнча і противники. кось так, як одного разу, колк довго,тітн-б розвинути свою органиаційно- 
Полшія, між котрою також досить був без роботи і в кишенях "йтер ві- освітню Працю, прнходиться дуже 
Евреів, без пощади викидала на двір яв". Перед брамою оАної фабрики тяжко працювати, а т>-г ще й фондів 
одних і других. Саля гуділа, Абра- "бос” взяв передніх кілька робітни-1 нема. Каса пуста, або як є у ні(^ кіль- 

бігав по сцені, голова дзвонив ків, а мене самого переднього спи- ка доларів, багато за них не зробиш, 
і це все виглядало на таке чуЛо, яко- нив і замикаючи двері сказав: “Full А тут треба й діточу шкрлу утриму-

; вати j курси для дорослих здало- 
Але нічого вже не поможе. Ми ві- ся-б заснувати, а тут і приміщення не-

“Вже повно”.
Ах, все пропало. Я почув е*6е я-іп Сен ad a and not in Russia. 

e Your* very truly,
(Signed) W. S. Corry Teacher 

of Myroalaw School D.

Встав я рано, вийшов на двір, гля­
нув на стовп перед моїми ворітьми, 
аж там щось наліплене. Якось з' ве- 
чера я не бачив, може тому, що кля­
тий мороз ціпив, а нині, через ніч так 
відлягло. Підходжу до стовпа і чи­
таю, що більшовики у Вегревил 6Уг 
дуть трати “Дванайцять”.

Прочитав я і подумав: сам бог їм 
помагає. Певно, що вони не такі злі.

Кожний класово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

ЛИСТ ВІД Т. ГОШКА.

інленд, Алта.
мович

І то монтреальські театри ще в своїй up.” 
історії не бачили. Таке тре зало че-1

„ гх рез 24 години. На сцені були вже дійшли на бік і дивились, як за яких ма. Навіть нема де скликати масово-
Прошу О поміщення У Вашім як це дехто про них каже. і Навіть черпоні бесідники, але ніхто десять мінут зібралось коло дверей то зібрання,. Заснований відліт Т У.

часописові залученого Вам ЛИ- оернув до хати і кажу жінці Іде- нічого нс чув все КИМІЛО Один тільки іак бігаю народу, що я певний, як Р.-Ч>.Д. збіраеться будувати власний 
Ста, котрий Я одержав ВІД на- МО* ""жіека ГР'ВИЛИНВ П|>Є,ДС^™Л™ раз стало тихо, тоді як на домагання би саля У.Р.Д. була ще раз така вс- будинок в Вест Торонто Треба, щоб
шого учителя В. С. Корійця. тіти про 32 н“пі ДОРОІ И а1е , 6а^йв" публіки вийшла з,ca.il поліція. Та по- пнка, то и переповнили* 1 я пене- кожний робітник, занешкалий н цій

^ 1 ’ ' ли лнш Абрамович чіпнув С.Р.С.Р. (нй свіїшав: раз тому, що не лише ми са- околиці, зацікавився цею справою і
шої теми він і не мав), то знову де- лишились за дверима, а ще й сот- поміг організованим робітника їв збу- 
сятки запитів, відтак сильне “г-у-у”, ні ДРУГИХ товаришів з нами, а дру- дувати школу для дітей і дорослих.

Ідемо. Дорога добра, коні біжать. 'поЛщія бійка. І так Абрамович за- ге — тому, що нас є сила, нас є скрізь Головною цею справою повинні за-
Коли приїхали до Вегревил, коло са- махав руками схватив теку а за ним повно і в середині і за дверима. [цікавиїися батьки й матері, які доро-

ОСЬ такими словами ЗВеїУГШ- g знову сильне'“гу-у-у-у" і завіса. | А тепер куди? - питає мій то-; жать, вихованням ceux дітей. Ли,-
г ; підвід. печером довгим рядочком вариш. бо-ж вам, родичі, дивитися, коли ва-

ЄТЬСЯ ДО мене наш пан учитель йшли фармері та місцеві робітники ак в ! °нтреалі сире ські ро іт^ —д Ддемо куди небудь, аби не сто- ша дитина грає, співає, деклямуе, Ko­
fi. С. Корієць. Честь Йому за ПО сходах до салі Перед представ- ники ”рінули зрадника робітничої ли вона розумна. Тож берімся всі

1 ленням вийшов один з робітників і кляси 1 ци“ лали ІШНПГИ загалові, що
немає в них ні крихітки національної 
пошани до своїх клпсових, ворогів.

The WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.
Передплаті на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Розуміється, прошу перевести що це вона тітьки по привичці, бо 
дослівно на українську мову.

По поміщенню згаданого ли­
ста помістіть цей мій допис:

в дійсности й сама хоче їхати.

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
86 King St, East. 

Toronto, Ont.Коли ми проходили по Мейн вули- до праці, 
ці, то в одному будинку почули Я- j 
кийсьекрик, що чути було аж на ву-j 

! МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК-РО- ™цкі* а на лперч* написано: Вхід , 
БІТНИЦЬ. j вільний, вихЦі вільний і. колєкти не

і буде”.
— Зайдім — каже мій товариш.
— А, “ерунда” там, нагородить то-;

попросив присутних заховуватися ти­
хо та пояснив в коротці зміст пред­
ставлення.

1. К

І нераді ми були, що зайшли. В се- 
новського — “Протест”. Всі троє бу- редині був гурток людей, а “промо- 

маїері Шеремети. Так' от як то лю- ли надгороджені гучними оплесками, вець” викрикував мабуть і самому 
де — революціонери умирають за на- Еврейські органвовані робітниці і собі незрозумілі сіова. Хотьтось-би j 
род. А ми такі бідні, прибиті, не умі- робітники на цім святі, висвітлили як- передати дещо із його “промови", але 
Є!ІЮ навіть їх любити як слід. найкраще Абрамовнча, але ні один аж гидко. Хоч по правді признатись, 

голос не впав у його обороні, хоч і то й нема що переповідати; бо хіба-ж 
саля була набита так, що деякі повер- буде кому небудь цікава приміром, 
тзлись до дому. З кожним днем зро- j така розмова: —
стає пролетарська міжнародня солі-1 “Христос рос криє хмари і забере 

всіх зацікавлених, що всіх дарНість> від якої падуть, гинутІ най- нас на небожі там будемо жити вічно : 
органиаційних справах у Вегревил мити буржуазії. Запроданцям, зрад- разом з ангелами”. А в другім місці ; 
треба увертатися тільки на адресу никам не повинно б>ти місця між ро- каже: “Новий Єрусалим зійде на зем- 
секретаря: Andrew Fedoruk, Р. О. бітниками. лю і тоді буде царство боже на зем-
Вох 46, Р.О. Vegreville, Alta. | ІЦурик. лі, вічно”. Або: ..." Цей звір, себ-то і

папа римський, тоді буде найгірше по і

Щипавка.

вислала Ло п. Корій- Оцим повідомля-Повідомлення.
ється

на рада
ця * Notice” в тій справі, в ко­
трім також зазначила, що о- 
скілько не схоче п. учитель зго­
дитись на знижену платню, ли­
шається йому один місяць’ча-

Представте-ж собі мою муку, як я до кож­
ної крамниці мусів лазити по дрючку. Просто 
з сил вибивався. (Щастя, що були обмотки, 
не зсувався хоч.)

Вкінці в одній крамниці найшов своїх. Га- 
личане. (Пізнаю по мові.)

— Доброго здоровля! — кажу. (їх двох си­

лі. І Р Ч А Н. * 34)

В БУРЯКАХ
Другий том спогадів з громадянської війнр 

на Україні 1920 року.

(Продовження.) — Навіки слава богу! — відповідають. Сі-
оАфрнка. Спершу не Африка, ц море. Ні, 

не море, а велике місто — не то Гамбург, не то 
Ню Иорк. Певно не скажу, бо ні в одному, ні в 6-ох крамницях, а все по дрючках!) 
в другому місті ще не був в життю. Але це не 
важно. Факт, що місто. А я в сірому доще- 
вому плащі, фраку і циліндрі (от погань! з ро­
ду немаа на собі, але держати фасон треба), на 
ногах легкі сандали і обмотки. Не то пан, не то j 
комедіянт з провінціонального балагану. В ки- 444ц ) 
шені повно грошей, а в череві порожнє. Ходжу 
від крамниці до крамниці і ніхто не хоче про- j

айте!
Сідаю голодний і зморений до краю. (Був

— Як ся маєте!
— А ц^о же лає те собі?
— Що маєте, все буду їсти. „
— Видите, єсли-6 ми знали, хто ви такий... 
(А я й справді не знаю, хто я такий, але Пи-

— Як-то хто я такий?
— Ви до якої церкви ходите?
— Хіба не все одно? Дайте мені за гроші 

їсти. (! злюся вже.)
— Ми дуже перепрашаємо вас пане добро­

дію, але — ми грекокатолики і фасолі не має-

дати.
— Чому? — питаю.
— Ці гроші вже не ходять тут. Як прийде 

Петлюра, тоді підуть...
— Але-ж ради бога, що це ви з Петлюрою? мо... (!) 

Тут-же Г*«6ург чи Ню Порк? (не тямлю вже.) :
—'А Петлюра еедек?

— Так давайте, що маєте...
Тоалєтне мило з помаранчевим сої;ом 

Та чорт з ним, еедек, не еедек, ви про- прошу пана добродія. Не желаєте прошу?
— Давайте!

т
дайте їсти.

(Бачите, в єні можна Я мило їсти.)
Дали мило. їм, аж розперезався. (Так тре-

> — А Пілсулський теж еедек. - 
—А йдіть ви під стосот чортів!

І йду далі. А краміуїці чудні собі, не так, як ба.) І питаю:
На високих дрючках, гей-би голубчики. — Ви давно тут? 

— Це тому, щоб море не затоплювало, як — Так прошу, Щ 
прибуде — пояснює мені хлопчина, в якого го- що страшно нагад>% 
лова носом назад. | брата з рідного села.

у нас.
іно — відповідає старший, 
мені церковного старшого

/■

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітниці 
Коли читаєте, то не кзжете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до Вінця.

М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана иезаи- 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передник надісланням гроше А 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ 

Замовленні а грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard â WcOregor 

Winnipeg, Man

Л

в Америці

Письменник

. «і»

радить зайти в убіральню передиттися. Пого­
джуюся.

Убіральня — поміж кушами папороті. Два 
африканські (чорні) козачки безпардонно стя­
гнули з мене одіння і просять йти.

— Голий? — питаю з переляком.
Вони ні чорта не розуміють і тільки про­

сять руками.
— Не піду за ніщо в світі... — кажу.
Вийшов один з них і за хвилю приводить 

дочку голови. А я з сорому аж почорнів і став 
теж африканцем. Вона подала мені руку і ми 
пішли. (Мені так незручно, але...)

Обідали багато, але не тямлю що. Пили ко­
косове вино і старий згадував Графа Тишкееи- 
ча і міністра Темницького. (З ними бачився в 
Парижі на конференції.) Про У крашу добре 
поінформований.

Потім сказали викупатися і я пішов на рі­
ку. Ріка, як в нас, тільки вода пливе ияакше. 
Як в нас в гору, то тут в долину, а як тут в до­
лину, то в нас я гору.

Викупався і з далека побачив крокодили 
Великий як корова, тільки передні ноги має з 
заду, а задні з переду.

Вигріваюся на сонці, що висить низько, гей- 
бн яблуко. Чорні козачки дивляться на мій 
живіт і солодко мені. (От буржуазний сон! 
Хоч в сні був буржуєм.) Не знаю, за віщо така 
честь і слава. Хочу розбалакатися з козачка­
ми і починаю:

— Ви Д9 якої партії належите?
Дивляться на мене, гладять живіт і показу­

ють білі зуби. Потім бурмочать щось під но­
сом.

\

(Далі буде).

— А скільки літ?
— Се ще за Косцюшка — прошу пана...
— Як за Косцюшка?
— Колись їхав в Америку на войну генерал 

Косцюшкцг і ми в него були коло коней... А тут 
втекли і доробилися маеточку.

(— Гм... — думаю. Де тільки нема нашого 
брата?)

Заплатив за мило, підтягнув штани і питаю:
ж- Море у вас далеко?
— Не, прошу пана добродія. За хатою...
— А кораблі їздять?
— Боже сохрани та заступи! Теперічки-ж 

зима. Море замерзло...
— А мені треба в Африку.
— То прошу пана добродія, можна зайти 

пішки. Лід добрий. В Африку, то треба ся 
тримати на право, а если дійдете до острова 
“катапульки”, тогди прошу на ліво. Можна й 
навправці, але то треба знати...

’ — А далека ця дорога?
— HÊ, не дуже. Як вийдете тепер, то буде­

те, як прийдете. І дорога, ну, не така далека. 
Так як відци до Африки.

— Дякую дуже гарно!
— Нема за що.
— Будьте здорові!
— Дай боже здоровля. Щасливої дороги...
Спускаюся по дрючку і над море. А щоб ти 

скисло! Таке собі море, що я бачу і рстрое 
“катапульту" і Африку. (Над Африкою спе­
ка, аж страшно!)

Пішов. (Як ішов, не тямлю.)
На березі зустрічає мене голова ради афри­

канців, старий африканець, з своєю свитою. 
Дуже радий, що я приїхав. Обід готовий і він

ë

ВИЩИЙ ОСВІТНИЙ КУРС.
Аплікації для кандидатів на Вищий Освітний Курс, 

який розпічнеться 1. травня (мая) в Вінніпегу, вже ро­
зіслано до всіх відділів і товариств ТУРФДім. Так само 
висилаємо аплікації і до поодиноких товаришів, 
зголосилися впрост до Ц.В.К. Аплікації повинні випов­
нити кандидати на курс власноручно, місцеві заряди 
відділів повинні ці аплікації потвердити і зараз заслати 
іх до. Ц.В.К. Треба постаратися, щоб всі аплікації були 
звернені до Центр. Викццкому в Вінніпегу до 1. квітня. 
Поодинокі товариші і товаришки, що бажали-б вчити­
ся на власний кошт, можуть зголошуватися за аплікаці- 

, ями впрост до Ц.В.К., якщо у їх місцевости нема відділу 
і їм буде дана всяка можливість поступити на цей курс. 
Так само за всякими інформаціями в справі Вищого 
Освітнього Курсу просимо писати до Центрального Ви­
конавчого Комітету ТУРФДім в Вінніпегу.

Црнтпр. Ііимпиівчий Комітет ТУРФДім.
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II СТОРІН» НАШИХ ЧШЧИ.ТП

ІвІНАРОДШ ЖІНОЧИЙ ДЕНЬ
в вата алта.

> ТОГО.

РЕФЄ>АТ ЇВ И. ІРЧАНЛ.
робіт*-

« ШШ «ЄН ЗРОСТАЄ! ДРШ! «ТНІТЕ І ДРУГІМ ІШШТЕ! ДРШ!еееую їм.

Наиаі 6е ed ш ч«і збо- 
робмть несвідомість. То- і

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. ДРАМГУРТОК ПРИ 
УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

aUorpac---------

'
її гнете* мееі біжите прмбудо і ие **>

чет-
Роб. Домі в 1er Килдонаи на 
Шевченківськім концерті в 
неділю, вечером, 22. берези* 

і), т. М. Ірчаи ввголо- 
теиу:

“ЯК РОЗУМІТИ ТВОРИ 
ШЕВЧЕНКА”.

та чюяїсв і і бігом часу
біамае гожу читати Гайда та будетенаберетесь >

лю;
Мам. придбав одного піврічно*(1а салі, в часіДру ге, ваметайте.

фермере мередпдачуйге свій часо- го і одного квартального перед- 
п.итників

вистава треба іажоеуватвса спокійно.

В СУБОТУ, ДНЯ 21. БЕРЕЗНЯ 1925 Р.
в nr. робітничій дон у Вінніпегу

вивіє в парті місяці А 
at-ж вже маргт* А ■ ше Фото не

т „ ,_____. _ Є—----Чита® дале бачу, вК_
Тпаармстаї Уцяінсьанй Ро м10жеп| , «артл А, ле.

Знайте не. що театральна салі, не
мистецтва. — Межи друге® а Гардм-

Алта. придбав одного пів­
річного передплатника

иісаеаого їси. Жіночої Сеж-
а третьою дією мав один товариш 
І жни його ие маю) промів> і та­
кож мусів тернути увагу публіці на 
неспокій За мною сидіти жінка і ви­

ставо. Значить в ше не спинив 
Читаю далі Пишуть, ото оказове

На цей реферат повиті X Рвклинець, в Ковтни, Па.юним pry в великі.
придбав одного піврічного пе-прийтн всі укр. робітники і 

робітниці в 1er Килдонаи, 
щоби сядеш присутністю гі-

зворушаючу драму в 4-ох діях L Тогобочного п. н.:А парта и. р в Українськім Ро- іють даром на но дму ад­
ресу Подумав в Бс.платно Ідуть

дно. то за цілий день не могли на- ; 
говорні неп, бо одна другої питаласв: 
“А де ви були ЦІЛИЙ день, а кілько 

Ш каш лрес КОШТУЄ, а де кутшлисьте. в<
рила люлей , А робітнича і дійсно ,му Bv марле»" . г ин і
фермерська газета до мене не повин­
на даром приходити, бо-ж вона іспгу-

редплатпмкі ••
Нове в сенів годині БОРЦІ ЗА МРІЇлюде

салю, а пі» до деяптоі не
патріотичні та секгтаиіькі реігтильжм. К. придбав однено цілорічного 

передплатника.
М. Книш в Форт Виднім. От,

придбав двох піврічних перед­
платників.

L Костюк в Ню-Кестл-Мжйм, 
Алта. придбав одного піврічно­
го передплатника.

И. Лутчак в Едмонтоні. Алта.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Г. Добрвнський в Дітройт,
Міш. придбав одного ціюрічно­
го передплатника.

Анна Шот в Енсонвмд, Онт.
придбала одного піврічного пе-

:ька клвса, июб ду-акмм помагає ДНО вшанувати паиеть вели­
кого генія-поета трудового 
українського на рола.

Вступ за добровільними 
датками.

стадо віамюго
Голово») концерту була т-ка М.

Хрмшп, Так. що в мусів добре насторожити 
свій слух, щоби почути промову бе- 

. за робпиич, .рошг Ні в таки вра- гілн||м ц,_ж w , г,рЖ). але . вір,.. | 
!ШЄ зашлю зразу передплату і неіай що 1не„овзі то „оправиться 
навіть оказове число прийде до ме­
не заплачене.

на отворе**» конверту
голосила довшу промову до «бра­

них в салі гостей.
В приграну входили пісні мішано 

ТО І ЖІНОЧОГО хору, дует* та сексте­
ти. .'Еллі буди мучні декламації та) * , , _
гри м маидолімлл поодинока, том- ** * 1 "* бармер? То пошо-ж 
ришн На плаї, концерту т X Мой- Газета? Це тпчо
сю. дав довший доклад про ніжка- '<>■ А потш "агалавс.
ром* день жвюк-робітниць. про бо- ж,н‘и барясРУ* Він б,-

жне для між народи wot о пра­
цюючого жіноцтва. Згадав пр$ 
виток нашої Жіночої Секції, і 
здобутки та дальші ії завдання, 
ну вся до прмсутних жінок а 
ком, щоби вони вступали в члеї

АБО <
На закінчення взиваю товаришів 

робітників і товаришок робітниць до 
читання корисних книжок а т.т. ама­
торів кличу до дальшої щирої праці 
на полі мистецтва і бажаю їм йти

КАЇН І АПЕЛЬвірив що їхні редактори бажають 
всякого добра нам робітникам і фар- 
мерам. але дуже помилився. Вся та 
чернь видає газети лише на те, щоби 
піддержувати темноту й нинішний не­
справедливий суспільний лад, щоби 
всяким дармоїдам без праці роскішно 
жилося. Аж тоді я прозрів й пере­
конався, що мене і таких самих дру­
гих як я обманювано, коли перечитав 
робітничу газету “У.Р.В."

Попробуйте товариші написати до 
редакції “У.Р.В." по оказове число, 
а я певний, що ця газета припаде 

-4»ам до вподоби.
Засилаю Вам $4.00 на цілорічну пе­

редплату “У.Р.В.? і прошу висилати 
мені цю газету на мою адресу.

З товариським привітом.
Д. Чапельськнй.

1

вперед, бо-ж нашою цілею є йти все 
вперед до світла, до знання!дує і хто знає, чи знайдеться у него 

Так от я йому Є це драматичні малюнки з сільського життя, де не тіль­
ки пересічний багач-селянин на спілку з икшимн пара­
зитами села висмоктує останні соки з селянина-бідняка, 
але навіть рідний брат — багач знущається над своїм 
молодшим, біднішим братом і щоб загарбати його ті­
ста нию свиту, загонить його в могилу. Є це зразок кла­
сової боротьби на селі на Україні за часів царату. Тому 
не пропустіть нагоди побачити цю драму. Аматори до­

кладають старань, щоб вощ вийшла як найкраще.
Приходіть і знайомих приведіть.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерамн і в день представлення при касі.

10 за що передплатиш. С .-нерко.
передплачу також. Хай читає здоро-

^р- вий
і Тепер кличу инших товаришів po­

pe д платника
С Олійник в Вийти, Ман. при­

дбав одного цілорічного і од­
ного піврічного передплатників. ' 

L Соколов в Вегревил. Алта.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Гео. Лука щук в Рембриндт,
Мим. придбав одного піврічно­
го передплатника.

В. Пуріч в Рідший ні, Саск.
придбав одного ціторічного і 
чотирох піврічних передплатим-

НАМ ПИШУТЬ.пли­
ті- бітників, щоб не чекали, коли до них 

юби безплатно прийде оказове число, алемочоі організації в місци та
старалися поширити мгж собою і чи- шов іараз заслали передплаті Фар-
тжти жіночий орган “Робітницю При «Р» « »*« ■ ие кличу, нехай вони
кінці завзикак присушив до злоіиеи- °хиі других кличуть. Я лише кажу,
м вільних датків на .пресовий фонд шо "Фариерське Життя повинно бу- в металевих копальнях в околиці
"Робітниці". 3 чого вплинуло близько ТИ в кожній фермерській хаті Бо Левак. дуже тяжко прнходиться пра-

чи-ж е нині .чоловік на світі, щоб не цюкати. Боси верховодять, а робіт­
ним

ТЯЖКО ПРАЦЮВАТИ.

Левак Майн, Онт.

10 доларів
Концерт закінчено піснею ‘Разом цікавився життяу? Ні. кожний 

товариш в ногу” в 11. год. вечером. цікавиться. Тому треба, щоб кожний Коло босів увихаються ріжні підлиз-
• читав “Фармерське Життя”. А Вам,

мовчать, бо не зорганізовані

таки наші Українці Самі бо-ш присутні на салі гості з надією иа 
краще будуче почали розходитися товаришу редактор, бажаю довдого ться, щоб їх не нагнали з роботи і

• віку. Не пишіть у “Фермерському тому висЬуговуються. Шляються тут 
'Життю' дуже високим стилем, але також ріжні збанкротовані старокра-1

ків.
домів. М. Мельник в Торолд, От.

придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Ннкола Пль в Box, Алтж. при­
дбав одного ціторічного перед­
платника.

Ф. Вербовецький в Кемсак, 
Саск. придбав одного піврічно­
го передплатника.

Г. Кіземж. в Кенмор, Алта.
придбав одного піврічного ne- j 
редплатннка.

L В. Волян в Васкатеню, Алтж.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Ф. Бережний в Ді Пес, Ман.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

И Фарина в Прімула, Алта.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

В. Пуріч в Ріджайні, Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

П. Луник в Кемсак, Саск. при­
дбав одного цілорічного4перед­
платника.

М. Савяк в Продгом, Саск.
придбав двох піврічних і одно­
го квартального передплатни-

Треба згадати, що і у » як і в кож­
ній мігшій майорській місце кости пишіть так, як це ви пишете в “У.Р. *ві “полгтикери' і сповняють про 
на заході Канади під цей час майни В.”, або в “Робітниці , щоб кожний 
всего роблять по одному, а часом два (читач розумів кожне слово 
диі в тиждень і приходи з яких-би то 
не було підприємств дуже скупенькі 
Та ми на це не дивимось, бо знаємо, 
що коли яке підприємство не допи­
ше фінансово, то моральну користь 
воно кожний раз принесе велику.

Робкор.

РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗ.Т. 
У ФОРТ виліям. онт.

вокатОрську роботу. Великим неша- (
стям є також карти і самогонка. Пють | Річні збори відділу Р.З.Т. у Форт 
так. що аж колінами по землі лазять. Виліям. відбулися дня 11. січня, ц. р. 
В карти Тірограють останні дорібки. : Члени відділового заряду здали звіт 
Боси до роботи принимають за го- * діяльности за 1924 рік. Мимо того, 
рідку, чого навчили їх самі робітни- шо наш відділ був без приміщення 
ки. Книжки, ні газети тут в робітника майже через половину року, то «се­
не побачиш, а про організацію і не. таки відбув .3 місячних зборів, 1 спе- 
згадуй. Розговорився я з одним чоло- ніяльні збори, устроїв один пікнік та 
віком і сказав: “Погляньте на себе, ви кііька представлень, 
все пропиваєте, жінка й діти Ходять в ; Відбував регулярно через 
лахміттях Коли не пили-6, то кра* час лекції української граматики, ра- 
ще-6 жили, книжки та газети читали”, хунків, політичної економії і кілька

лекцій географії!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ КОМУ­
НІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

---------відбудеться---- Г

Наш все е
К. Дзвїдзінський

f—

ДЕКОМУ НІ РОЗУМ. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 22, БЕРЕЗНЯ 1925 Р.Венкувер, Б. К.

Будучи у Венкувері, мав я нагоду 
загостити дня 21. лютого ц. р. на ро­
бітниче представлення: “Як світ пі­
шов до гори ногами". Не хочу я кри­
тикувати того представлення, але 
маю 'лише на думці написати кілька 
моїх уваг. /

Що до представлення, то воно ви-

якийсь В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
РОБІТНИК ПРО “ФАРМЕР­

СЬКЕ ЖИТТЯ”. СВЯТОЧНИЙА він мені відповів: “Ніяких книжок, 
ні газет я не признаю. Самогонка, це Ло Робітничої ДпоЧої Школи при

Р.З.Т. у 1924 р. вчащало 33 дітей, шко-мій приятель'.
Декотрі робітники чули вже десь ЛУ удержувано з вкладок родичів)

' тих-же дітей, а частинно з відділової

Гетитом, Онї- КОНЦЕРТТоваришу Редактор!
Висилаю Вам дві цілорічні перед- пало як для робітників вдоволиючо. 

плати на “Укр. Роб. Вісти" і одну Хоч було багато недостач, але від 
піврічну на “Фармерське Життя”, аматорів-робітників не можна так 
Хоч тепер час тяжкий, бо безробіття скоро вимагати ліпшої гри. Хіба ска- 
I багато з нас жне в голоді і холоді, жу те, щоб на будуче виучували лin­
ti дна к не можемо забути про нашої о ше ролі бо той бідний суфлер заба- 
дорогого провідника “Укр. Роб. Ві- гаю працює. Що-ж до публики, то 
сти”. Правда, я сам вже не працюю не було стільки, як я собі думав, а то 
більше як рік, але моя дружина пра- тому, що товариство “Просвіта” на 
цюе, от і дала $4.00, а я її сказав, що перекір того самого вечера урядило 
англійські газети пишуть, що неза- ганці
довго буде багато роботи і я піду В другій дії, коли пан Кручка за­
працювати, то тоді ми вже купимо мав бити наїайкою нещасних селян, 
собі нові черевики, а тепер ходім в публика зачала сміятися, що аж один 
старих, а газету в хаті треба мати, зі свідоміших робітників звернув у- 
Але моя жінка відповіла: "Робота тот вагу публипі словами: "Прошу не 
ді буде, як рак свисне”. Каже : “Що- сміятись, бо це не комедія”! 
би була робота, то треба перевороту Так, правда, товариші і товаришки, 
від самою низу теперішньою ладу”, це 
А я собі подумав: Біда, як жінка вже чи товаришко в те положення, що це 
так говорить. Ніяк не хоче мені віри- справді дійсність і що пан-паразит- 
ти. що буде робота. А я це виразно катує твойого брата. Чи ти будеш то- 
внчитав в буржуазній газеті, що Ка- їді сміятися? Правда, що ні Уяви 
нада невдовзі буде мати великий по- собі товаришко, що ти є бідною ета­
пні на свій товар в Европі. тож буде руш кою і йдеш до пана просити ми- 
робота. Раз так, то треба слати гроші достимі, а він тобі замість милостині, 
на “У.Р.В." Тільки зібрався — аж поч дасть кілька канчуків по плечах, а 
тар приносить "У.Р.В.** Треба хоч люде, що бачили те, будуть сміятись 
заглянути Заглянув в редакційну, і з тебе. Як буде тобі тоді на ceçui? 
бачу, буде торговая між Канадою а,Чи ти похвалиш за це людей, що во- 
Ç.P.C.P. Правда, не сказано, що на- ^ ни з тебе бідної сміються? Правда, 
певно буде, але все-ж таки є надія, і що ні?! Отже-ж знай, що коли ти 
А далі., не можна-ж ие прочитати смієшся з такої події на сцені, то тим 
Ірчанових “Буряиів". Прочитав і аж самим ображаєш того аматора, що

слово "система”, і кажуть, шо тому 
грають в карти і пють, шо тепер та- 

Чи є ще де така “систе-ка система, 
ма”, як в цій околиці — не знаю. Бо­
дай я такої системи не бачив.

Фінансовий звіт:

Приходи:

Січень і перенесено з 1923 .. $18.55
Лютий ...........
Березень
Квітень .......
Май ...............
Червень ......
Липень .......
Серпень ........
Вересень ....
Жовтені..........
Листопад ..
Грудень

В ПАМЯТЬ 54-0Ї РІЧНИЦІ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.І. Р

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ МУЗИЧНІ І СПІВАЦЬ­
КІ СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ, А ТАКОЖ БУДУТЬ 

ПРОМОВЛЯТИ БЕСІДНИКИ В АНГЛІЙСЬКІЙ 
І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

33.00
29.25Бо валом, Алтж.

........ 19.501
.......  21.65
........ 20.50 і
... 133.86 і

........ 35.35

.......  74.60

.... 237.65
........ 50.75
.......  24.75

Хвальна Редакціє!
Коли припадково попало мені під 

руки одно число Вашої газети “У.Р.
В.”, я так і зараз задумав запренуме- 
рувати собі її. Признаюся, що я ба­
чив в цій газеті те, чого я в инших га­
зетах не бачив. Здорова наука для 
робітників і фармерів, яка міститься 
в цій газеті, мені заімпонувала і я не­
гайно задумав бути її передплатни­
ком. Коли-б так другі товариші ро­
бітники і фармері покинули мита-, Січень .........ти брехливі газети, в яких крім „,, Лютий ........всяких Михальд нічого корисно- г. . : Березеньіо не знайдуть, тоді вони і пізиа- ;, Квітеньли-б свою страшну помилку, пізна-
ли-б як їх обманювано. Але той по-- _ „ Червеньпівський й патріотичний дурман не г]ипет
вишумить нікому з робітників чи
фармерів доти, поки той фармер і ро­

ків. і
Н. Книш в Медісін Гет, Алта.

придбав одного піврічного пе­
редплатника.

К. Слободян в Гусар, Алта.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Новаковський в Мондейр,
Алта. придбав одного піврічно­
го передплатника.

B. Бачинський в Тіммінс, От.
придбав одного ціторічного пе­
редплатника.

C. Домінік в Брайтстон, Ман.
придбав двох піврічних перед­
платників.

A. Барневич в Вестгейт, Ман.
придбав- одного піврічного пе­
редплатника.

Ф. Шиян в Амстердам, Н. И.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

B. М. Аричук в Бо валом, Ал­
та. придбав одного квартально­
го передплатника.

L В. Волян в Васкатеню, Ал­
та. придбав одного ціторічного 
передплатника.

П. Борденюк в Виловбрук, 
Саск. придбав одного кварталь­
ного передплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
... $699.41не комедія. Увійди товаришу, гч

. $00.00
... 33.20

.......  24.00
... 20.35 

.... 22.30
.......  36.50:
. . . . 1090 і

'А

НОВІСТЬ! ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
ІСтаранням Українського Робітничого Товариства у 

Вегревил ві дограється в середу дня 25. березня (марта) 
ц. р. в Добінс театрі дуже популярну драму т. М. Ірчана

50.00Серпень
.. 54.00) 

. .. 216.051
........ 75.50

... 55.40

Вересень
бітник буде боятися, робітничого ча* ) Жовтень 
сопнсу Я не еізьме бодай одного- | 
двох чисел на спробу до перечитан-

истопад
Грудень РОДИНА ЩІТКАРІВ",Ііня його. Так було і зі мною. Вірив

Vя всяким чорносотенним рептилькам, Разом . $696.33 І
Повторення:»

11Приходи
Розходи

. $699.41 
. . .. 696.33

Зміст драми це вірна відбитка недолі й злиднів пра­
цюючої кляси а сваволі й самолюбства кляси пануючої. 
Представлення “Родина щіткарів” ніколи не затреться 
в вашій памяти, бо в йому ви побачите вірну відбитку 
свавільного і йасильного знущання панами цего світа 
над працюючою клясою, до котрої і ви самі належите.

Тож не оминіть тієї небувалої нагоди.. Приходіть 
на це представлення на означений час й кличте з собою 
своїх знайомих.

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! Остає в касі .. 
Ю. Елендюк, 
голова.

............... $ 3:08
М. Біньовський, 

секретар. І
Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­

ського тижневого часопису СПРОСТУВАННЯ.

Бевердей, Алта.
!

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” В річнім звіті віддіту ТУРФДім в 
Беверлей, який був поміщений 
Р.В." з дня 28. лютого ц. р. вкрала­
ся друкарська похибка в росходах 
в місяці марті Було подано $76.91 
а має бути $67.91, що зробило росхо- 
ди на 9 доларів бітьше в тім місяці, 
однак загальну суму ця похибка не 
зміняє.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ц.
“У.:

що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1. ПОШУКУЮ свого рідного брата j ХТО з українських фармерів в Ка- 
1 Юліяна Атамана з села Селищі, Ста- ^ наді занявся-б моєю справою вирату- 
I ниславівського повіту, коло Галича. І вати мене з пекельної Куби стягаючи 
! Довші роки проживав в Канаді Хто мене до себе на роботу , тому поста- 
про його знав би особисто, ласкаво раюсч з усею щирістю віддячитися.

Прошу писати на адресу:
Jefim Kosianczuk 

Corrcos Мапаеая
Santa Clara, Cuba.

/N

“Фармерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фермерського, 
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

■Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

селян-
3 тов. привітом.

Д. Мойсюк, секретар. ВІДДІЛ КАНАДІПСЬКОГО ТОВАРИ­
СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ : прошу написати на мою адресу:

Хаяііа Hulyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. Y. 34)

оцим подає до відома, що

ТЕАТР І МУЗИКА. МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ 39)

їївідбуваються кожного четверга 
в 8. годині вечером

в Лейбор Темп’л (кімната № 90)
при Джсймс вулиці

S4 rt-v-rxæx-xvrœxrrxœæxx^rxbr-rrrsxzx ПОШУКУЮ Миколу Топольніцьао- 
ПОШУКУЮ Юзька Концоградз з го з села Боінського (з лка), повіт 

села Ромашівки, повіт Чорткїв, Гали- Чернівці, Буковина. Він перебував 
;чина. Перебував в Едсои, Алта, від- 1922 р. в Смоки Лейк, Алта. Хто про 
так виїхав в 1923 р. до Венкувер, Б. Hefo знав би або він сам хай иапи- 
К. Хто про него знав би або він сам ше на понищу адресу: 
хай напише до:

Відділ Жіночої Секції при Укр.
Роб. Домі в Едмонтоні у строїть в су­
боту, 28. березня в год. 8-ій вечером 
в Укр. Роб. Домі ФАМІЛ1ИНУ ЗАБА­
ВУ, на яку запрошує місцевих робіт- Закликається всіх безробітних прихо­

дити на ці мітінги для обговорювання 
своїх справ.

>/

Оказове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
. Дому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
, епкеки імен і назвися та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­

жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя" та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

Іподану адресу
ників і робітниць.

Старанням Драмгуртка при Укр 
Роб. Домі в Едмонтоні відбудеться в
неділю. 29. березня ВЕЛИЧАВИЙ 
КОНЦЕРТ в память 64-ої річниці 
смерти великого поета і співця пра­
цюючих Т. Шевченка.

Nykola Skrypnyk,
955 ВгшмюНе* St.,

подану адресу
Fe3 Matwiychuk

Bickerdike, Alta.
і il

МІТІНГИ членів Вінніпег СЬКОГО ВІДДІ* 
лу Канадського Товариства Безро­
бітних відбуваються кожного поне­
ділка в 8. годині вечером, під ч. 530 

Старанням Спіти* Української Ро- ^ (кімната ч. 7).
бітимчої Молоді при Укр. Роб. Домі 
в Едмонтоні в суботу , 4. квітня буде
відої рано дві дуже смішних комедії. , Щ

Кличемо Еднонтонськпх робітників тшги “0*>'ть приіоят» • П«. то ба-
жають випити до Товариства. Члси-

(34) San Francisco, Cal.

ГЮШУКУЮ у важній справі Івана 
Гошівського з села Курдванівки, 
віт Бучач, Галичина. Він фармеруе 
в Саскечевані Хто знав би його ад­
ресу або вія сам хай напише на ад­
ресу:

ЛОТ на продаж в 1er Килдонаи. 
Продам тано з тої причини, що хочу 

Всі члени Товариства Безробітних вертати до старого краю. Інтересу-FARMER’S LIFE
На мі- зводять писати на помиту адресу: 

N. Bilyk 
Box 806,

St. Johns, Que.

повинні брати в них участь.UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Jefim Koiianozuk 

Correo* Мапаеая
Santa Clara, Cnba.

COB. rMTCHAKD * HcOUGOK STB, WnonPBO, MAH, CANADA і робітниць затямити ці дати і прибу­
ти численно на концерти і представ- ська вкладка виносить 10 ц. иа місяць (34)

34),
Ч

і;

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 19. БЕРЕЗНЯ 1925.Сторона 4. Число 34.
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